
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: Cierpice
NO_DOC_EXT: 2023-045657
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: jacek.mazanowski@torun.lasy.gov.pl

LANGUAGE: PL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 7

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Nadleśnictwo Cierpiszewo
Adres pocztowy: ul. Sosnowa 42
Miejscowość: Cierpice
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Kod pocztowy: 87-165
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Bogdan Falkowski, Paulina Zielaskiewicz
E-mail: paulina.zielaskiewicz@torun.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 566744430
Faks:  +48 566744431
Adresy internetowe:
Główny adres: https://cierpiszewo.torun.lasy.gov.pl
Adres profilu nabywcy: https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-cierpiszewo

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://josephine.proebiz.com/pl/tender/39296/summary
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: gospodarka leśna

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa fabrycznie nowych maszyn wielooperacyjnych typu harwester oraz forwarder
Numer referencyjny: ZG.270.3.1.2023

II.1.2) Główny kod CPV
16600000 Specjalne maszyny używane w rolnictwie lub leśnictwie

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

mailto:paulina.zielaskiewicz@torun.lasy.gov.pl
https://cierpiszewo.torun.lasy.gov.pl
https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-cierpiszewo
https://josephine.proebiz.com/pl/tender/39296/summary


2 / 7

Przedmiotem zamówienia jest dostawa fabrycznie nowego zestawu maszyn leśnych przeznaczonych 
do pozyskania i zrywki wyprodukowanych nie wcześniej niż w roku 2023 do miejsca wskazanego przez 
Zamawiającego tj do siedziby Nadleśnictwa Cierpiszewo.
Przedmiot zamówienia musi być fabrycznie nowy, nieużywany, posiadać wszelkie wymagane przepisami prawa 
zezwolenia na użytkowanie oraz dopuszczenie do obrotu. Zestaw maszyn powinien składać się z:
1) fabrycznie nowej maszyny wielooperacyjnej ścinkowo-okrzesującej – harwestera
jednochwytakowego;
2) fabrycznie nowego ciągnika zrywkowego nasiębiernego – forwardera.
dla Nadleśnictwa Cierpiszewo o wymaganiach technicznych i wyposażeniu opisanych szczegółowo w 
Załącznikach nr 2a i 2b do SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 4 500 000.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miejscem dostawy maszyn będzie siedziba Nadleśnictwa Cierpiszewo:
Cierpice, ul. Sosnowa 42, 87-165 Cierpice
województwo kujawsko-pomorskie
Polska

II.2.4) Opis zamówienia:



3 / 7

3.1. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia
Przedmiotem zamówienia jest dostawa fabrycznie nowego zestawu maszyn leśnych przeznaczonych 
do pozyskania i zrywki wyprodukowanych nie wcześniej niż w roku 2023 do miejsca wskazanego przez 
Zamawiającego tj do siedziby Nadleśnictwa Cierpiszewo.
Przedmiot zamówienia musi być fabrycznie nowy, nieużywany, posiadać wszelkie wymagane przepisami prawa 
zezwolenia na użytkowanie oraz dopuszczenie do obrotu. Zestaw maszyn powinien składać się z:
1) fabrycznie nowej maszyny wielooperacyjnej ścinkowo-okrzesującej – harwestera
jednochwytakowego;
2) fabrycznie nowego ciągnika zrywkowego nasiębiernego – forwardera.
dla Nadleśnictwa Cierpiszewo o wymaganiach technicznych i wyposażeniu opisanych szczegółowo w 
Załącznikach nr 2a i 2b do SWZ.
1. Wykonawca udzieli co najmniej 24 miesięcznej gwarancji na przedmiot zamówienia (w pełnych miesiącach), 
liczonej od dnia podpisania przez strony protokołu odbioru przedmiotu zamówienia bez uwag lub od dnia 
usunięcia wad prawnych, ukrytych lub trudnych do stwierdzenia wad fizycznych.
2. Udzielona gwarancja obejmuje wszelkie koszty związane z naprawami gwarancyjnymi przedmiotu 
zamówienia, a w szczególności: koszty dojazdu, robocizny, pobytu serwisantów, transportu maszyny do 
serwisu, fabrycznie nowych części i materiałów dopuszczonych przez producenta.
3. W okresie gwarancji Wykonawca zapewni okresowe przeglądy gwarancyjne w miejscu postoju maszyny 
zgodnie z zaleceniami producenta
4. Koszty za przeglądy gwarancyjne i następne do wysokości pierwszych 6000 mtg (motogodzin) pracy 
maszyny, wykonane zgodnie z zaleceniami producenta maszyny, pokryje Zamawiający w oparciu o cenę 
wynikającą z oferty Wykonawcy, zgodnie z warunkami i zakresem gwarancji.
5. Zakres gwarancji nie obejmuje: płynów eksploatacyjnych, filtrów, pasków, bezpieczników, żarówek, okładzin 
hamulcowych, o ile nie stwierdzono ich wad uzasadniających ich wymianę w ramach gwarancji.
6. W przypadku wymiany części w okresie gwarancji na fabrycznie nowe, Wykonawca udzieli na te części 
gwarancji takiej jak dla całego przedmiotu zamówienia lub gwarancji producenta, jeżeli byłaby korzystniejsza dla 
Zamawiającego (bieg gwarancji rozpoczyna się w dniu odbioru naprawy).
7. Wykonawca zapewnia, że użyte w trakcie przeglądów i napraw części i materiały będą fabrycznie nowe i 
oryginalne, zgodne z obowiązującymi przepisami oraz normami
i normatywami obowiązującymi w Polsce i Unii Europejskiej.
8. Wykonawca zapewnia dostępność serwisu gwarancyjnego przez 6 dni w tygodniu
(od poniedziałku do soboty z wyłączeniem świąt ustawowych).
9. Wykonawca usunie zgłoszoną awarię przedmiotu zamówienia w ciągu 5 kolejnych dni pracy serwisu, 
następujących po przesłaniu zgłoszenia awarii faksem lub pocztą elektroniczną.
10. W wyjątkowych, niezależnych od Wykonawcy okolicznościach, Wykonawca ma prawo zwrócić się do 
Zamawiającego przed terminem określonym w pkt. 9 z uzasadnionym wnioskiem o wydłużenie terminu 
usunięcia awarii przedmiotu zamówienia o kolejne 5 dni pracy serwisu. Ostateczna decyzja co do uznania 
zasadności wniosku leży w gestii Zamawiającego.
11. W przypadku napraw nieobjętych gwarancją przez serwis w okresie jej obowiązywania, Zamawiający 
pokryje uzasadnione, uzgodnione i zaakceptowane koszty części, materiałów, dojazdów do przedmiotu 
zamówienia, robocizny i pobytu serwisantów.
12. W ramach uprawnień w zakresie gwarancji przy sprzedaży, Zamawiający ma prawo do wymiany przedmiotu 
sprzedaży na nowy, taki sam lub inny o parametrach technicznych
i eksploatacyjnych nie niższych od parametrów maszyny wymienianej, wolny od wad, jeżeli w okresie gwarancji 
przedmiot umowy będzie naprawiany 5 razy, a maszyna nadal będzie wykazywała wady uniemożliwiające 
używanie jej zgodnie z przeznaczeniem albo Wykonawca złoży oświadczenie w formie pisemnej, że usunięcie 



4 / 7

wady maszyny jest niemożliwe. W takim przypadku termin rękojmi i gwarancji rozpocznie bieg z chwilą 
protokolarnego

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 4 500 000.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 10/09/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w
postępowaniu.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania warunku udziału
w postępowaniu w odniesieniu do warunku dot. zdolności ekonomicznej.
Warunek w odniesieniu do sytuacji finansowej, zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże,
że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową nie mniejszą niż 2 000 000,00 zł

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
a) Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w 
okresie ostatnich 3 lat od dnia, w którym upływa termin składania ofert
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) zrealizował lub realizuje (przy czym w 
tym przypadku będzie liczona wartość zrealizowanej części przedmiotu umowy) co najmniej 3 dostawy maszyn 
(harwester i/lub forwarder) na łączną kwotę brutto nie mniejszą niż: 9 000 000,00 zł
b) Zamawiający nie formułuje warunku udziału w postępowaniu w odniesieniu
do zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie potencjału technicznego.
c) Zamawiający nie formułuje warunku udziału w postępowaniu w odniesieniu
do zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 
zamówienia.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:



5 / 7

)Wykonawca zobowiązany będzie do zrealizowania zamówienia na zasadach i warunkach opisanych we
wzorze umowy stanowiącym załącznik do SWZ.
2)Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian do zawartej umowy w sposób i na warunkach
opisanych we wzorze umowy stanowiącym załącznik do SWZ.
3) Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań
dotyczących przedmiotu zamówienia. Wykonawca może powierzyć realizację elementów (części) przedmiotu
zamówienia podwykonawcom na zasadach opisanych w SWZ.
4) Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny
łącznej brutto wynikającej z oferty

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 21/04/2023
Czas lokalny: 10:45

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 19/07/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 21/04/2023
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi dnia 21.04.2023 r., o godz. 11:00 w Nadleśnictwie Cierpiszewo (sala narad – pokój nr 5).
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie portalu JOSEPHINE i dokonywane jest poprzez otwarcie ofert za 
pomocą przycisku Otwórz.
Otwarcie ofert jest jawne

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:



6 / 7

Postępowanie jest prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw.
„procedury odwróconej”, o której mowa w art. 139 ust. 1 - 4 PZP. Stosownie do
przywołanych przepisów Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert,
a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została
najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełnienia warunków
udziału w postępowaniu.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
16.1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługują 
środki ochrony prawnej określone w dziale IX PZP tj. odwołanie i skarga do sądu. Postępowanie odwoławcze 
uregulowane zostało w przepisach art. 506-578 PZP, a postępowanie skargowe w przepisach art. 579-590 PZP.
16.2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu
o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie PZP;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, mimo że Zamawiający był do tego 
obowiązany.
16.3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby, ul. Postępu 17a, 02-676 Warszawa,. Odwołujący przekazuje 
Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego 
odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania 
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, 
że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy 
użyciu środków komunikacji elektronicznej.
16.4. Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 5 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


7 / 7

elektronicznej, (b) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
16.5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec 
treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 5 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie 
Zamówień Publicznych lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
16.6. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 16.4. i 16.5 SWZ wnosi się w terminie 5 dni 
od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
16.7. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, stronom oraz 
uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie 
- sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia orzeczenia Izby lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, przesyłając 
jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w 
rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 896 z późn. 
zm.) jest równoznaczne z jej wniesieniem.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
16/03/2023

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

